
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

18.05.2021 №A-1567

О результатах Всероссийского творческого конкурса "Великая война - Великая Победа", посвящённого Дню 
Победы

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Хлыстова Татьяна Николаевна ДП-1567-71775 от 17.05.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса "Великая война - Великая Победа", посвящённого Дню Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Баранова Настя
Макарова 
Ольга 
Николаевна

"ВЕЛИКАЯ ВОЙНА - ВЕЛИКАЯ 
ПОБЕДА" 1 место ДП-1567-

69756

2 Таранина Даша
Захарова 
Татьяна 
Сергеевна

Мы помним-мы гордимся! 2 место ДП-1567-
69893

3 Резник Юлия Дунай Елена 
Николаевна Великая война- великая победа 2 место ДП-1567-

69929

4 Семья Батаева 
Михаила

Болохова 
Наталья 
Александровна

Спасибо за Победу! 1 место ДП-1567-
70465

5 Аносов Давид
Провоторова 
Вера 
Анатольевна

мы будем помнить всегда 1 место ДП-1567-
70614

6 Шмидт Александр
Провоторова 
Вера 
Анатольевна

Враг не пройдет! Победа будет за 
нами! 1 место ДП-1567-

70615



7 Балашова 
Виолетта

Белоплотская 
Татьяна 
Александровна

"я горжусь" 3 место ДП-1567-
70742

8 Малюжанцев 
Александр

Белоплотская 
Татьяна 
Александровна

"Открытка к Дню Победы" 1 место ДП-1567-
70746

9 Сазонова 
Маргарита

Братанова 
Светлана 
Сергеевна

Голубь мира 3 место ДП-1567-
70759

10 Седова Алина
Апостолова 
Анна 
Александровна

"Танк" 3 место ДП-1567-
70796

11 группа 
"Белоснежка"

Шабурина 
Елена 
Валентиновна

У обелиска 2 место ДП-1567-
71000

12 Козлова 
Анастасия

Губарева 
Дарья 
Валерьевна

Победа 1 место ДП-1567-
71026

13 Есемчук София
Соколова 
Ирина 
Алексеевна

Небо блокадного Ленинграда 3 место ДП-1567-
71124

14 Гончар Никита Гроза Любовь 
Николаевна День Победы 2 место ДП-1567-

71188

15 Нуренова Алина
Булавченко 
Анастасия 
Анатольевна

Встреча победителей войны 1 место ДП-1567-
71189

16 Гусарова 
Виктория

Кайшева Елена 
Петровна «Вечная Слава Героям ВОВ» 3 место ДП-1567-

71205

17 Ковардин Родион 
Юрьевич

Маслихова 
Инга 
Викторовна

"Салют победы" 3 место ДП-1567-
71230

18 Подготовительная 
группа Жар-птица

Трубникова 
Айгуль 
Николаевна

Спасибо за Победу 3 место ДП-1567-
71238

19 Калимуллина 
Лилия

Жукова Ирина 
Петровна Артиллеристам дан приказ 1 место ДП-1567-

71258

20 Ищенко диана Поснова Ольга 
Александровна Вечный огонь Т-34 3 место ДП-1567-

71260

21 Чуйкова Ксения 
Александровна

Чуйкова 
Светлана 
Михайловна

"Дети полка.Неизвестные истории 
подростков, совершивших подвиги в 
годы ВОВ"

1 место ДП-1567-
71263

22 Желнина Елена
Лысцова 
Екатерина 
Валерьевна

"Победа" 3 место ДП-1567-
71271



23 Старшая группа 5 Склярова Инна 
Юрьевна коллаж "Мы гордимся и помним!" 1 место ДП-1567-

71272

24 Кидрясова Ирина
Татьяна 
Викторовна 
Голикова

Славе - не меркнуть. Традициям - 
жить. Ты хочешь мира? Помни о 
войне.

1 место ДП-1567-
71278

25 Конобиевская 
Софья

Галкина 
Екатерина 
Витальевна

«Мы помним, мы гордимся» 1 место ДП-1567-
71283

26 Юдин Данил
Екатерина 
Витальевна 
Галкина

""Вечная память" 2 место ДП-1567-
71284

27 Миженина 
Валерия

Екатерина 
Витальевна 
Галкина

"Память" 3 место ДП-1567-
71286

28 Федотова Таисия Пиття Евгения 
Валериевна У вечного огня... 3 место ДП-1567-

71305

29 Казанин 
Александр

Игонина Ольга 
Николаевна "За Родину!" 2 место ДП-1567-

71307

30 Иванова Евгения Игонина Ольга 
Николаевна День Победы 3 место ДП-1567-

71310

31 Николаева 
Валерия

Таирова 
Галина 
Шамильевна

"Мы помним" 2 место ДП-1567-
71317

32 Лысов Иван Малык Татьяна 
Константиновна Наука в годы войны 1 место ДП-1567-

71329

33 Яночкина Софья 
Андреевна

Солодова 
Антонина 
Ивановна

Я помню! Я горжусь! 2 место ДП-1567-
71331

34 Группа 
"Осьминожки"

Медведева 
Оксана 
Викторовна

открытка 9мая 3 место ДП-1567-
71334

35 Хадыев Евгений
Вахмистрова 
Маргарита 
Петровна

Спасибо тебе, Солдат! 1 место ДП-1567-
71347

36 Круглянская Кира
Тарасенко 
Наталья 
Александровна

"С днём победы" 2 место ДП-1567-
71353

37 Шевченко 
Арсений

Анушко Нэлли 
Вячеславовна Помним! Гордимся! 1 место ДП-1567-

71354

38 Килеп Лилия
Наталья 
Николаевна 
Полякова

Аллея памяти 1 место ДП-1567-
71360

39 Пучков Кирилл Болгова Елена 
Матвеевна "ВЕЛИКИЙ МАЙ- ПОБЕДНЫЙ МАЙ!" 3 место ДП-1567-

71377



40 Наумова 
Екатерина

Болгова Елена 
Матвеевна "9 МАЯ-ДЕНЬ ПОБЕДЫ!" 3 место ДП-1567-

71378

41 Юрченко 
Екатерина

Болгова Елена 
Матвеевна "ВЕЧНЫЙ ОГОНЬ" 3 место ДП-1567-

71379

42 Боцман 
Александра

Грищенкова 
Светлана 
Николаевна

Солдат Победы 1 место ДП-1567-
71382

43 Шмойлова 
Александра

Кушнарева 
Людмила 
Францевна

"Салют победы" 3 место ДП-1567-
71383

44 Левченок Варвара
Пиксайкина 
Оксана 
Юрьевна

"Салют победы" 3 место ДП-1567-
71384

45 Ишков Тимофей Кизим Анна 
Вячеславовна Георгиевская ленточка. 2 место ДП-1567-

71398

46 Сучкова София Бенько Марина 
Алексеевна 76лет со дня победы 3 место ДП-1567-

71410

47 Гатаулин Даниэль Бенько Марина 
Алексеевна 9 мая 3 место ДП-1567-

71412

48 Трушина Алиса
Нестерова 
Галина 
Васильевна

Я помню! Я горжусь! 1 место ДП-1567-
71424

49 Сенькин Данил
Данилова 
Наталья 
Сергеевна

«Звезда победы» 1 место ДП-1567-
71445

50 Филимонова 
Ангелина

Ямбушева 
Гульназ 
Юнусовна

ВСЕРОССИЙСКИЙ ТВОРЧЕСКИЙ 
КОНКУРС "ВЕЛИКАЯ ВОЙНА - 
ВЕЛИКАЯ ПОБЕДА", ПОСВЯЩЁННЫЙ 
ДНЮ ПОБЕДЫ

3 место ДП-1567-
71459

51 Тхор Дарья
Фроликова 
Вера 
Александровна

"День Победы" 1 место ДП-1567-
71461

52 Фуранина Юля
Небучина 
Людмила 
Борисовна

Рисование песком "Журавли 
прилетели!" 3 место ДП-1567-

71466

53 Антипин Богдан
Небучина 
Людмила 
Борисовна

Рисование песком "Никто не забыт" 3 место ДП-1567-
71467

54 Фатхутдинова 
Роксана

Небучина 
Людмила 
Борисовна

Рисование песком "Ура! Победа" 1 место ДП-1567-
71469

55 Смагина Анна
Телегина 
Анжела 
Владимировна

Великая война - Великая Победа 1 место ДП-1567-
71470



56 Моисеева 
Анастасия

Любовь 
Николаевна 
Михайличенко

В память о той войне 1 место ДП-1567-
71478

57 Иванова Таисия
Прибыткова 
Рузана 
Шахвердиевна

"Я помню я горжусь " 1 место ДП-1567-
71481

58 Иванова Таисия
Прибыткова 
Рузана 
Шахвердиевна

"Пусть будет мир" 1 место ДП-1567-
71482

59 Крипачева 
Златослава

Логинова 
Екатерина 
Валерьевна

Помним! 3 место ДП-1567-
71489

60 Барковская 
Елизавета

Батманова 
Светлана 
Евгеньевна

Голубь Мира 2 место ДП-1567-
71490

61 Шешиков Кирилл
Лепешкина 
Ольга 
Сергеевна

Помним, славим, гордимся" 1 место ДП-1567-
71491

62 Муравлев Степан
Середоха 
Надежда 
Николаевна

Забыть нельзя 2 место ДП-1567-
71517

63 Новокрещенных 
Никита

Лариса 
Викторовна 
Тихончук

"Корабли Победы" 2 место ДП-1567-
71524

64 Ашихмин Георгий Дрягина Анна 
Александровна Спасибо за МИР 1 место ДП-1567-

71525

65 Горбачёв Роман
Нестерова 
Галина 
Васильевна

Мой герой 1 место ДП-1567-
71539

66 Махмуд Ангелина
Нестерова 
Галина 
Васильевна

" Молилась мама за солдата..." 1 место ДП-1567-
71540

67 Балыкин Михаил
Ракитская 
Альбина 
Валерьевна

"Георгиевская брошь" 3 место ДП-1567-
71544

68 Агапитова 
Виталина

Николаева 
Резеда 
Салимгараевна

Военный самолет 3 место ДП-1567-
71548

69 Пронин Роман Павлова Инна 
Михайловна Великая ПОБЕДА! 1 место ДП-1567-

71566

70
Родионова 
Ульяна 
Михайловна

Чижикова 
Наталья 
Юрьевна

Спасибо за мир! 1 место ДП-1567-
71593



71 Алиева Малак
Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Помним!Чтим!" 3 место ДП-1567-
71608

72 Оскома Алексей
Григорьева 
Екатерина 
Ивановна

Роспись по дереву "День Победы" 2 место ДП-1567-
71654

73 Смрнова 
Елизавета

Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Великая Победа 2 место ДП-1567-
71659

74 Калашников 
Роман

Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Великая войная-великая победа 3 место ДП-1567-
71660

75 Канашко Артем
Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Великая война-великая победа 1 место ДП-1567-
71661

76 Кормильцев 
Дамир

Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Великая война-великая победа 3 место ДП-1567-
71662

77 Иванов Николай
Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Великая война-великая победа 1 место ДП-1567-
71665

78 Стрельникова 
Олеся

Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Великая война-великая победа 2 место ДП-1567-
71671

79 Шаповалова 
Виолетта

Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Великая война-великая победа 2 место ДП-1567-
71672

80 Белобабова 
Екатерина

Белянина 
Елена 
Ильинична

Открытка в технике Изонить. 
"Голубь мира" 2 место ДП-1567-

71681

81 Тартачакова 
Валентина

Белянина 
Елена 
Ильинична

"Звезда Победы. Звезда памяти." 2 место ДП-1567-
71682

82 Шаруха Анна
Белянина 
Елена 
Ильинична

"Ко Дню Победы." 1 место ДП-1567-
71684

83 Бычков 
Константин

Богославская 
Марина 
Николаевна

"Помним, гордимся!" 1 место ДП-1567-
71687

84 Средняя группа
Антропова 
Ильяна 
Инзилевна

День Победы 1 место ДП-1567-
71691

85 Гогина Анна 
Александровна

Самохина 
Людмила 
Владимировна

Война. Победа. Память. 2 место ДП-1567-
71713



86 Космочевская 
Арина

Аскендерова 
Айна 
Сейидалиевна

Спасибо за победу 2 место ДП-1567-
71722

87 Петров Демид Блашенкова 
Елена Юрьевна Победитель 2 место ДП-1567-

71726

88 Старцев Макар
Иванова 
Наталья 
Александровна

Корабль 2 место ДП-1567-
71727

89 Резникова Вика
Петрова 
Татьяна 
Николаевна

Космический корабль 3 место ДП-1567-
71730

90 Забнина Ангелина
Ковалёва 
Галина 
Васильевна

В разведке 1 место ДП-1567-
71745

91 Каргина Алина 
Дмитриевна

Кудряшова 
Анастасия 
Владимировна

"Спасибо, Вам, за мир!" 1 место ДП-1567-
71753

92 Средняя группа
Елена 
Викторовна 
Галиахбарова

Вечный огонь 2 место ДП-1567-
71762

93 Прокофичев 
Дмитрий

Татьяна 
Сергеевна 
Прокофичева

Стих "Моей бабушке Зарубиной 
Евдокии Тихоновне посвящаю..." 1 место ДП-1567-

71785

94 Курунова Варвара
Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Военная техника 2 место ДП-1567-
71786

95 Султонова 
Шодиена

Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Великая война-великая Победа 2 место ДП-1567-
71788

96 Кудлай Вероника
Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Великая Победа 3 место ДП-1567-
71789

97 Бражникова 
Ульяна

Елена 
Владимировна 
Кудряшова

"Победитель" Керамика 2 место ДП-1567-
71790

98 Хоботня Альбина
Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Великая Победа 3 место ДП-1567-
71791

99 Шангиреев Илья
Елена 
Владимировна 
Кудряшова

"Всегда на страже" Керамика 1 место ДП-1567-
71792

100 Сангинов 
Амриддин

Исаченко 
Светлана 
Владимировна

Великая Победа 3 место ДП-1567-
71793



101 Руденко Дмитрий Любаева Юлия 
Владимировна Счастливый 1945! 1 место ДП-1567-

71825

102 Коленков 
Дмитрий

Любаева Юлия 
Владимировна Весёлый партизан 2 место ДП-1567-

71828

103 Прокофичев 
Дмитрий

Галина 
Николаевна 
Бычкова

"Рассказ о моей прабабушке" 1 место ДП-1567-
71837

104 Машковцев 
Владимир

Николенко 
Анна 
Николаевна

"Салют победы" 1 место ДП-1567-
71842

105 Игнатенко Алина
Шикитова 
Юлия 
Андреевна

"Герои великой победы" 1 место ДП-1567-
71843

106 Попенкова Ольга
Коровякова 
Елена 
Никоаевна

Литературно-музыкальная 
композиция "Навстречу Победе" 2 место ДП-1567-

71872

107 Ляпустина Ира
Сухарева 
Светлана 
Александровна

"Спасибо за Победу!" 2 место ДП-1567-
71902

108
Красникова 
Виолетта 
Вячеславовна

Елена 
Викторовна 
Галиахбарова

Символ Победы 1 место ДП-1567-
71905

109 Аверьянова 
Алёна Олеговна

Елена 
Викторовна 
Галиахбарова

Дорога к Победе 2 место ДП-1567-
71907

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


